SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
TOC Bookmark
Drucksensoren SPAN
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

SPAN-B-...-PN-... SPAN-...-PN-PN-... SPAN-...-PNLK-PNVBA-...
Druckbereich V1R, B2R, B11R V1R, P10, B2R, B11R alle möglich siehe Druckmessbereich
Typenschlüssel
Schaltausgang 1 2 2
Analogausgang – – ja
IO-Link – – ja
Darstellbare Einheiten 6 9 9
Auto Differenz
Überwachung
– ja ja
Druckanschluss G18M/
R18M
Messing vernickelt, kurz
ohne M5-Innengewinde
Edelstahl lang
mit M5-Innengewinde
Edelstahl lang
mit M5-Innengewinde
N18M- – Edelstahl lang
mit M5-Innengewinde
Edelstahl lang
mit M5-Innengewinde
G18F- Polymer Edelstahl Edelstahl
M5F Aluminium Edelstahl Edelstahl
QS4- Polymer/Edelstahl Polymer/Messing Polymer/Messing
Befestigungsgewinde für
Zubehör
Polymer Edelstahl Edelstahl
Prüfbericht – ja ja
Lieferübersicht
52026/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Peripherieübersicht
Zubehör a Seite Zubehör a Seite
[1] Drucksensoren SPAN-/SPAN-B- 7 [7] Adapter (für -G18FPM- mit Elektrikadapter)
SASA-PN-A-MG18
18
[2] Befestigungswinkel
SAMH-PU-A
15 [8] Verbindungsleitung
NEBS-L1G4
19
[3] Wandbefestigung
SAMH-PN-W
15 [9] Elektrikadapter
SASC-P4-A-M8-S
17
[4] Steckverschraubung
QSML-M5
19 [10] Elektrikadapter
SASC-P4-A-M8-A
17
[5] Schutzhaube
SACC-PN-G
16 [11] Verbindungsleitung
NEBA-M8
19
[6] Fronttafeleinbausatz
SAMH-PN-F
16
Peripherieübersicht
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/01
SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
SPAN Drucksensor SPAN
002 Ausführung Produkt
Standard
B Basis
003 Druckmessbereich

Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Elektrischer Ausgang Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Schaltausgang Analogausgang Serielle Schnittstelle
Druckmessbereich –1 ... +1 bar
2 x PNP/NPN
umschaltbar
– – G1/8 außen, M5 innen 8035545 SPAN-B2R-G18M-PN-PN-L1
R1/8 außen, M5 innen 8035548 SPAN-B2R-R18M-PN-PN-L1
M5 innen 8035551 SPAN-B2R-M5F-PN-PN-L1
Druckmessbereich 0 ... +10 bar
2 x PNP/NPN
umschaltbar
– – G1/8 außen, M5 innen 8035544 SPAN-P10R-G18M-PN-PN-L1
R1/8 außen, M5 innen 8035547 SPAN-P10R-R18M-PN-PN-L1
Bestellangaben
Elektrischer Ausgang Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Schaltausgang Analogausgang Serielle Schnittstelle
Druckmessbereich 0 ... –1 bar
2 x PNP/NPN
umschaltbar
– – G1/8 außen, M5 innen 8035546 SPAN-V1R-G18M-PN-PN-L1
R1/8 außen, M5 innen 8035549 SPAN-V1R-R18M-PN-PN-L1
Steckanschluss 4 mm 8035554 SPAN-V1R-Q4-PN-PN-L1
0 ... 10 V, 1 ... 5 V
4 ... 20 mA
umschaltbar
IO-Link G1/8 außen, M5 innen 8035535 SPAN-V1R-G18M-PNLK-PNVBA-L1
R1/8 außen, M5 innen 8035538 SPAN-V1R-R18M-PNLK-PNVBA-L1
Steckanschluss 4 mm 8035543 SPAN-V1R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Druckmessbereich –1 ... +1 bar
2 x PNP/NPN
umschaltbar
– – Steckanschluss 4 mm 8035553 SPAN-B2R-Q4-PN-PN-L1
0 ... 10 V, 1 ... 5 V
4 ... 20 mA
umschaltbar
IO-Link G1/8 außen, M5 innen 8035534 SPAN-B2R-G18M-PNLK-PNVBA-L1
R1/8 außen, M5 innen 8035537 SPAN-B2R-R18M-PNLK-PNVBA-L1
M5 innen 8035540 SPAN-B2R-M5F-PNLK-PNVBA-L1
Steckanschluss 4 mm 8035542 SPAN-B2R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Druckmessbereich 0 ... +10 bar
2 x PNP/NPN
umschaltbar
– – M5 innen 8035550 SPAN-P10R-M5F-PN-PN-L1
Steckanschluss 4 mm 8035552 SPAN-P10R-Q4-PN-PN-L1
G1/8 innen 8134896 SPAN-P10R-G18F-PN-PN-L1
0 ... 10 V, 1 ... 5 V
4 ... 20 mA
umschaltbar
IO-Link G1/8 außen, M5 innen 8035533 SPAN-P10R-G18M-PNLK-PNVBA-L1
R1/8 außen, M5 innen 8035536 SPAN-P10R-R18M-PNLK-PNVBA-L1
G1/8 innen 8134897 SPAN-P10R-G18F-PNLK-PNVBA-L1
M5 innen 8035539 SPAN-P10R-M5F-PNLK-PNVBA-L1
Steckanschluss 4 mm 8035541 SPAN-P10R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Druckmessbereich -1 ... +10 bar
2 x PNP/NPN
umschaltbar
– – R1/8 außen, M5 innen 8134891 SPAN-B11R-R18M-PN-PN-L1
G1/8 außen, M5 innen 8134892 SPAN-B11R-G18M-PN-PN-L1
M5 innen 8134893 SPAN-B11R-M5F-PN-PN-L1
Steckanschluss 4 mm 8134894 SPAN-B11R-Q4-PN-PN-L1
0 ... 10 V, 1 ... 5 V
4 ... 20 mA
umschaltbar
IO-Link G1/8 außen, M5 innen 609149 SPAN-B11R-G18M-PNLK-PNVBA-L1
R1/8 außen, M5 innen 609554 SPAN-B11R-R18M-PNLK-PNVBA-L1
M5 innen 610282 SPAN-B11R-M5F-PNLK-PNVBA-L1
Steckanschluss 4 mm 8134895 SPAN-B11R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/01
SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Datenblatt SPAN-B
Bestellangaben
Elektrischer Ausgang Zubehör Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Schaltausgang Verbindungsleitung
Druckmessbereich 0 ... –1 bar
1 x PNP/NPN
umschaltbar
– G1/8 außen 8114752 SPAN-B-V1R-G18M-PN-L1
R1/8 außen 8114755 SPAN-B-V1R-R18M-PN-L1
M5 innen 8114758 SPAN-B-V1R-M5FAL-PN-L1
Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8114761 SPAN-B-V1R-Q4-PN-L1
G1/8 innen 8114764 SPAN-B-V1R-G18FPM-PN-L1
NEBS-L1G4-K-2,5-LE4 G1/8 außen 8114767 SPAN-B-V1R-G18M-PN-L1+2.5S
R1/8 außen 8114770 SPAN-B-V1R-R18M-PN-L1+2.5S
M5 innen 8114773 SPAN-B-V1R-M5FAL-PN-L1+2.5S
Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8114776 SPAN-B-V1R-Q4-PN-L1+2.5S
G1/8 innen 8114779 SPAN-B-V1R-G18FPM-PN-L1+2.5S
Druckmessbereich –1 ... +1 bar
1 x PNP/NPN
umschaltbar
– G1/8 außen 8114751 SPAN-B-B2R-G18M-PN-L1
R1/8 außen 8114754 SPAN-B-B2R-R18M-PN-L1
M5 innen 8114757 SPAN-B-B2R-M5FAL-PN-L1
Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8114760 SPAN-B-B2R-Q4-PN-L1
G1/8 innen 8114763 SPAN-B-B2R-G18FPM-PN-L1
NEBS-L1G4-K-2,5-LE4 G1/8 außen 8114766 SPAN-B-B2R-G18M-PN-L1+2.5S
R1/8 außen 8114769 SPAN-B-B2R-R18M-PN-L1+2.5S
M5 innen 8114772 SPAN-B-B2R-M5FAL-PN-L1+2.5S
Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8114775 SPAN-B-B2R-Q4-PN-L1+2.5S
G1/8 innen 8114778 SPAN-B-B2R-G18FPM-PN-L1+2.5S
Druckmessbereich -1 ... +10 bar
1 x PNP/NPN
umschaltbar
– G1/8 außen 8114750 SPAN-B-B11R-G18M-PN-L1
R1/8 außen 8114753 SPAN-B-B11R-R18M-PN-L1
M5 innen 8114756 SPAN-B-B11R-M5FAL-PN-L1
Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8114759 SPAN-B-B11R-Q4-PN-L1
G1/8 innen 8114762 SPAN-B-B11R-G18FPM-PN-L1
NEBS-L1G4-K-2,5-LE4 G1/8 außen 8114765 SPAN-B-B11R-G18M-PN-L1+2.5S
R1/8 außen 8114768 SPAN-B-B11R-R18M-PN-L1+2.5S
M5 innen 8114771 SPAN-B-B11R-M5FAL-PN-L1+2.5S
Schlauch-Außen-Ø 4 mm 8114774 SPAN-B-B11R-Q4-PN-L1+2.5S
G1/8 innen 8114777 SPAN-B-B11R-G18FPM-PN-L1+2.5S
152026/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Zubehör – Bestellangaben
Befestigungswinkel
SAMH-PU-A
Befestigungsart: Mit Durchgangs-
bohrung und Schraube. Zur Befes-
tigung von Geräten (stehend oder
hängend) an ebenen Flächen.
Werkstoff: Hochlegierter
Stahl rostfrei
Werkstoff-Hinweis: RoHS konform
[1]	 Schrauben 2x M3x8
Bestellangaben
Typ B1 B2 D1
@
H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 KBK1) Teile-Nr. Typ
SAMH-PU-A 29 22 4 49 20 25,6 35,6 2 14 9 2 8003354 SAMH-PU-A
1)	 Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070

SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Zubehör – Bestellangaben
Schutzhaube
SACC-PN-G
Zum Schutz der Anzeige und
Bedienelemente
Werkstoff: PA
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 H1 L1 L2 Teile-Nr. Typ
SACC-PN-G 33,5 33,5 ~31 7,7 	q 8035560 SACC-PN-G
Fronttafeleinbausatz
SAMH-PN-F
Einbausatz für Fronttafel
Werkstoff: PA, POM
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 Teile-Nr. Typ
@ min. max.
SAMH-PN-F 34,5 34,3 7 2,5 54 57,5 38,9 34,5 26,8 ~21,2 ~6,7 2 	q 8035561 SAMH-PN-F
Schutzhaube SACC-PN-G
Fronttafeleinbausatz SAMH-PN-F
172026/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Zubehör – Bestellangaben
Elektrikadapter SASC-P4-A-M8-A
Für Abgangsrichtung unten1)
Werkstoff Gehäuse: PA verstärkt
Steckergehäuse: Messing
vernickelt
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
[1]	 M8 Stecker
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 D1 H1 H2 H3 L1 L2 KBK2) Teile-Nr. Typ
SASC-P4-A-M8-A 29,6 M8x1 39,5 29,6 9,7 7 3,5 2 8000326 SASC-P4-A-M8-A
1)	 Nur mit Verbindungsleitung NEBA-M8-...
2)	 Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Steckerbelegung
Stecker 4-polig M8x1
runde Bauform Pin Adernfarbe Belegung
1 Braun Betriebsspannung +24 V DC
2 Weiß Schaltausgang B / Analogausgang / not connected
3 Blau 0V DC
4 Schwarz Schaltausgang A / IO-Link
Elektrikadapter SASC-P4-A-M8-S
Für Abgangsrichtung hinten1)
Werkstoff Gehäuse: PA verstärkt
Steckergehäuse: Messing
vernickelt
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform [1]	 M8 Stecker
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 KBK2) Teile-Nr. Typ
SASC-P4-A-M8-S 29,6 10,4 M8x1 29,6 10,6 16,3 7 2 8000327 SASC-P4-A-M8-S
1)	 Nur mit Verbindungsleitung NEBA-M8-...
2)	 Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Steckerbelegung
Stecker 4-polig, M8x1
runde Bauform Pin Adernfarbe Belegung
1 Braun Betriebsspannung +24V DC
2 Weiß Schaltausgang B / Analogausgang / not connected
3 Blau 0V DC
4 Schwarz Schaltausgang A / IO-Link
Elektrikadapter SASC-P4-A-M8-A
Elektrikadapter SASC-P4-A-M8-S
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/01
SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Zubehör – Bestellangaben
Adapter
SASA-PN-A-MG18
Werkstoff: Messing vernickelt
Werkstoff-Hinweis: RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ D1 D2 L1 L2 KBK1) ß1 Teile-Nr. Typ
@
SASA-PN-A-MG18 G1/8 14 13 6 1 11 8133310 SASA-PN-A-MG18
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Adapter SASA-PN-A-MG18
192026/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
SPAN_DE |  | 20.01.2026
Drucksensoren SPAN
Zubehör – Bestellangaben
Bestellangaben Verbindungsleitungen
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose, rechteckige Bauform L1 Datenblätter a Internet: nebs
4 2,5 572576 NEBS-L1G4-K-2,5-LE4
5 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
M8x1, gerade Dose Datenblätter a Internet: neba
4 2,5 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
5 8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4
M8x1, Winkeldose
4 2,5 8078233 NEBA-M8W4-U-2.5-N-LE4
5 8078234 NEBA-M8W4-U-5-N-LE4
Bestellangaben Steckverschraubungen Datenblätter a Internet: qs
Pneumatischer Anschluss 1 Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
Mit Gewinde Für Schlauch-Außen-@ / Mit Gewinde
Anschluss gerade
M5 4 mm 153304 QSM-M5-4
6 mm 153306 QSM-M5-6
G1/8 4 mm 186264 QSM-G1/8-4
6 mm 186265 QSM-G1/8-6
Anschluss 90°
M5 4 mm 153333 QSML-5-4
6 mm 153335 QSML-5-6
G1/8 4 mm 186268 QSML-G1/8-4
6 mm 186269 QSML-G1/8-6
Anschluss 90° Datenblätter a Internet: npfc
G1/8 G1/8 8030209 NPFC-L-2G18-F
R1/8 R1/8 8030223 NPFC-L-2R18-M
M5 M5 8030215 NPFC-L-2M5-MF
Anschluss gerade
G1/8 G1/8 8133311 NPFC-D-2G18-M-F1A
Verbindungsleitungen
Steckverschraubungen